Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

PORTARIA N.º 0022/2024-GAB

"NOMEIA DIREITORA GERAL DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO
MUNICIPIO DE PASTOS BONS - MA, DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais;

                                                RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR a senhora KARINA OLIVEIRA BARROS, CPF: 063.263.673-44, para
exercer a função de DIRETORA GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE, deste Município de Pastos Bons-Ma, a partir de 01/04/2024, tendo dentre suas atribuições
a ordenação de despesas do referido órgão.

§1º - Todas as transações vinculadas as contas do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE, devem ser realizadas em conjunto com a Secretaria de Finanças do Município
de Pastos Bons.

§2º- Enquanto exercer a função de Diretora Geral do SAAE, a mesma está autorizada aos
seguintes atos: abrir contas, quando necessário, solicitar saldos, extratos e comprovantes, efetuar
pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, liberar arquivos de
pagamentos no gerenciador financeiro, solicitar saldos e extratos de investimentos, emitir
comprovantes, efetuar transferências para mesma titularidade, encerrar contas de depósito,
adjudicar licitações na modalidade pregão quando houver recursos, assinar contrato de abertura
de crédito, assinar contratos e convênios, assinar instrumento de convênio e contratos de
prestação de serviços, autorizar pagamentos, autorizar processos licitatórios, celebrar atas de
registro de preços e/ou contratos, emitir comprovantes, emitir empenho, homologar licitações,
ordenar despesas, ratificar dispensa e inexigibilidades, realizar contratações, e demais obrigações
administrativas e finanças referente a gestão do órgão.

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos vinte e seis dias do mês de março de 2024.

______________________________________
ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

		2024-03-26T14:19:22-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320